



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม  
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

\*\*\*\*\*

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ได้กำหนดให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐต้องก่อให้เกิดประโยชน์สูงสุดแก่หน่วยงานของรัฐและต้องสอดคล้องกับหลักการคุ้มค่า โปร่งใส มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตรวจสอบได้ โดยหน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม จึงขอประชาสัมพันธ์ประกาศเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านนางบัวลี - รังกรือ บ้านฝาย หมู่ที่ ๓ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ราคากลางงานก่อสร้างครั้งนี้เป็นเงิน ๑๔๒,๕๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นสองพันห้าร้อยบาทถ้วน) และสามารถเข้าตรวจดูได้ที่เว็บไซต์ [www.nongkhamhao.go.th](http://www.nongkhamhao.go.th) และเว็บไซต์กรมบัญชีกลาง [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๕๑ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(ลงชื่อ)

(นายสงวงศ์ ประสานศักดิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ .โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านนางบัวลี -วังกก้อ บ้านฝาย หมู่ที่ ๓
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม อำเภอคอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๔๔,๘๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นสี่พันแปดร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) .สายทางบ้านนางบัวลี - วังกก้อ บ้านฝาย หมู่ที่ ๓ ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๕๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ปริมาณพื้นที่ ๒๖๕ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ..... สิงหาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๑๔๒,๕๐๐.๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบแสดงรายการการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)
  - ๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๗.๑ นายศิริศักดิ์ ศิริบุรี ..... ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ..... ประธานกรรมการ
  - ๗.๒ น.ส. เยวภา อาสายุทธ ..... ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด ..... กรรมการ
  - ๗.๓ จำเอกบุญจันทร์ นามมุงคุณ ..... ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไป ..... กรรมการและเลขานุการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
 สถานที่ก่อสร้าง สายทางบ้านนางบัวลี - วังกกคร้อ บ้านฝาย หมู่ที่ 3 ต.หนองขาม อ.คอนสวรรค์ จ.ชัยภูมิ  
 ปริมาณงาน กว้างเฉลี่ย 5 เมตร ยาว 53 เมตร หนา 0.15 เมตร ปริมาณพื้นที่ 265 ตารางเมตร  
 ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น แบบถนน ท.1 (แบบเลขที่ ท.1-01) เฉพาะงานผิวจราจร  
 พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

คำนวณราคาากลาง เมื่อวันที่

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	142,567.62	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	142,567.62	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ (หนึ่งแสนสี่หมื่นสองพันห้าร้อยบาทถ้วน)	142,500.00	

คิดเป็นค่าเฉลี่ย 537.74 บาท/ตร.ม.

ลงชื่อ

(นายศิริศักดิ์ ศิริบุรี)

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(น.ส.เยาวภา อาสายุทธ)

กรรมการ

จำเอก

(บุญจันทร์ นามมุงคุณ)

กรรมการและเลขานุการ

แบบสรุปราคาากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง

สายทางบ้านบางบัวลิ - วังนกแอ้ว บ้านฝาย หมู่ที่ 3 ต.หนองขาม อ.คอนสาร จ.ชัยภูมิ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ปริมาณงาน กว้างเฉลี่ย 5 เมตร ยาว 53 เมตร หนา 0.15 เมตร ปริมาณพื้นที่ 265 ตารางเมตร

ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น แบบถนน ท.1 (แบบเลขที่ ท.1-01) เฉพาะงานผิวจราจร

พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 บัญ

คำนวณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง	
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง								
	1.1 งานวางป่าและชุดคอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	265.00	1.77	469.05	1.3642	2.41	639.88	
	1.2 งานทรายรองพื้น	ลบ.ม.	13.25	110.66	1,466.29	1.3642	150.97	2,000.31	
	งานผิวทาง								
2	2.1 งานผิวทางออร์โตแลนตีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	265.00	358.63	95,036.95	1.3642	489.24	129,649.41	
	2.2 งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	5.00	144.91	724.55	1.3642	197.69	988.43	
	2.3 งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	48.00	61.67	2,960.16	1.3642	84.13	4,038.25	
	2.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	53.00	57.39	3,041.67	1.3642	78.29	4,149.45	
3	งานไปหล่ทาง								
	3.1 งานลูกรังปรับเกลี่ยแต่ซ	ลบ.ม.	6.00	134.62	807.72	1.3642	183.65	1,101.89	
4	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00	-	-	-	-	-	
รวมค่าก่อสร้าง								142,567.62	
คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ								142,500.00	

ลงชื่อ

(นายศิริศักดิ์ ศิริบุร)

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(น.ส. เขียวภา ฮาสายุทธ)

กรรมการ

จำเอก

(คุณจันทร์ นามมุงคุณ)

กรรมการและเลขานุการ